АССОЦИАЦИЯ
«СИБИРСКАЯ ГИЛЬДИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ»

Протокол заседания Совета Ассоциации
21 февраля 2024 г.

                            г. Москва

Совет Ассоциации созван в соответствии с Уставом Ассоциации «Сибирская гильдия антикризисных управляющих» (далее Ассоциация) по инициативе Председателя Совета, Вице-президента Ассоциации. Заседание проводится в заочной форме с 19 по 21 февраля 2024 г. Бюллетени для голосования направлены всем членам Совета Ассоциации.

Подведение итогов голосования – 21.02.2024 г.

В голосовании принимали участие следующие члены Совета:

В голосовании принимали участие следующие члены Совета:

Могилат В.Е., Жолудев Ю.Н., Лавренов Е.В., Наумов А.В., Иосипчук В.А., Коновалов А.Ю., Сентюрин М.В., Родин А.А., Бессольцева О.А., Емельянова М.А., Кузнецов А.Е.

Из 16 членов Совета Ассоциации принимали участие в голосовании 11 чел., что составляет 68,8 %. В соответствии с п.п. 11.12 и 11.13 Устава Ассоциации кворум имеется.

Проводит заседание Председатель Совета Ассоциации – Лаврёнов Евгений Валентинович.

Обязанности секретаря заседания возложены на Климову Ольгу Владимировну.

Предложений по внесению изменений в повестку дня заседания Совета Ассоциации не поступало.
Повестка дня заседания Совета Ассоциации:
1. Об исключении из членов Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня:

1.1. Об исключении из членов Ассоциации Штутман Екатерины Алексеевны – г. Москва, на основании личного заявления о выходе.

Голосовали:

«ЗА» – 68,8% от общего числа голосов членов Совета;

«ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 31,2% от общего числа членов Совета.

Решили: исключить из числа членов Ассоциации Штутман Екатерину Алексеевну – г. Москва, на основании личного заявления о выходе.

1.2. Об исключении из членов Ассоциации Семенова Андрея Вячеславовича, за нарушение условий членства, на основании вступившего в законную силу решения АС Красноярского края от 16.11.2023 по делу №33-23815/2023 о дисквалификации сроком на 6 месяцев.

Голосовали:

«ЗА» – 68,8% от общего числа голосов членов Совета;

«ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 31,2% от общего числа членов Совета.

Решили: исключить из числа членов Ассоциации Семенова Андрея Вячеславовича, за нарушение условий членства, на основании вступившего в законную силу решения АС Красноярского края от 16.11.2023 по делу №33-23815/2023 о дисквалификации сроком на 6 месяцев.

1.3. Об исключении из членов Ассоциации Савельевой Анны Романовны – Санкт-Петербург, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей 20 Закона о банкротстве).

Голосовали:

«ЗА» – 68,8% от общего числа голосов членов Совета;

«ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 31,2% от общего числа членов Совета.

Решили: исключить из числа членов Ассоциации Савельеву Анну Романовну – Санкт-Петербург, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей ст.20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве).

1.4. Об исключении из членов Ассоциации Яковлева Дмитрия Анатольевича – Алтайский край, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве).

Голосовали:

«ЗА» – 68,8% от общего числа голосов членов Совета;

«ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 31,2% от общего числа членов Совета.

Решили: исключить из числа членов Ассоциации Яковлева Дмитрия Анатольевича – Алтайский край, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве).

1.5. Об исключении из членов Ассоциации Шушлебина Владимира Валентиновича - Краснодарский край, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), а именно: сведений об отсутствии дисквалификации, сведений об отсутствии судимости, договора страхования ответственности арбитражного управляющего).

Голосовали:

«ЗА» – 68,8% от общего числа голосов членов Совета;

«ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 31,2% от общего числа членов Совета.

Решили: исключить из числа членов Ассоциации Шушлебина Владимира Валентиновича - Краснодарский край, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), а именно: сведений об отсутствии дисквалификации, сведений об отсутствии судимости, договора страхования ответственности арбитражного управляющего).

1.6. Об исключении из членов Ассоциации Шушлебина Георгия Валентиновича - Краснодарский край, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), а именно: сведений об отсутствии дисквалификации, сведений об отсутствии судимости, договора страхования ответственности арбитражного управляющего, сведений о повторной сдаче теоретического экзамена по программе подготовки арбитражного управляющего в соответствии с п.2 ст.20.1 Закона о банкротстве).

Голосовали:

«ЗА» – 68,8% от общего числа голосов членов Совета;

«ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 31,2% от общего числа членов Совета.

Решили: исключить из числа членов Ассоциации Шушлебина Георгия Валентиновича - Краснодарский край, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), а именно: сведений об отсутствии дисквалификации, сведений об отсутствии судимости, договора страхования ответственности арбитражного управляющего, сведений о повторной сдаче теоретического экзамена по программе подготовки арбитражного управляющего в соответствии с п.2 ст.20.1 Закона о банкротстве).

1.7. Об исключении из членов Ассоциации Почуева Виктора Леонидовича, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве).

Голосовали:

«ЗА» – 68,8% от общего числа голосов членов Совета;

«ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 31,2% от общего числа членов Совета.

Решили: исключить из числа членов Ассоциации Почуева Виктора Леонидовича, за нарушение условий членства (отсутствие актуальных документов о соответствии требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим статьей 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве).

По второму вопросу повестки дня: о формировании состава Экспертного Совета Ассоциации.
Предлагается исключить из состава Экспертного Совета Клейменова С.С.

Включить в состав Экспертного Совета Лаврёнова Е.В.

С учётом изменений состав Экспертного Совета Ассоциации утвердить в следующем составе:
- Лаврёнов Е.В. – председатель Экспертного Совета;

- Емельянова М.А. – член Экспертного Совета;

- Коновалов А.Ю. - член Экспертного Совета;

- Никулин М.А. - член Экспертного Совета;

- Молодец Е.В. член Экспертного Совета, секретарь.

Голосовали:

«ЗА» – 68,8% от общего числа голосов членов Совета;

«ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

«НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 31,2% от общего числа членов Совета.

Решили:

2.1. Исключить из состава Экспертного Совета Клейменова С.С.

2.2. Включить в состав Экспертного Совета Лаврёнова Е.В.

2.3. С учётом изменений состав Экспертного Совета Ассоциации утвердить в следующем составе:

- Лаврёнов Е.В. – председатель Экспертного Совета;

- Емельянова М.А. – член Экспертного Совета;

- Коновалов А.Ю. - член Экспертного Совета;

- Никулин М.А. - член Экспертного Совета;

- Молодец Е.В. член Экспертного Совета, секретарь.
В связи с исчерпанием вопросов повестки дня заседание Совета Ассоциации считается закрытым.
Председатель Совета                                                                               Е.В. Лаврёнов
Секретарь заседания                                                                               О.В. Климова